re. postremo incedit pōtifer
medius inter duos Canonici
cos si est in ecclesia sua. vel si
assistens est canonicus: inter
ipsum et aliū ex Canonicis: si
ue si nō sint ibi Canonici: in-
ter assistentē et Diaconū. assi-
stens a dextra. alius sit a sini-
stra. qui autē seruat mitram
pontificē sequitur cum alijs
Capellanis et clericis: et sic p̄-
ueniūt ad altare. Si vero pō-
tifer parat prope altare: hu-
iusmodi pcessio dimittit. Cū
puenerit pontifer ad gradus
altaris: firmat se: et extrahit
ei Mitra a Diacono: qui dat
eam Capellano: ad quem spe-
ctat eaz seruare: et cōplanant̄
capilli pontificis cuz birreto
suo a Diacono si sit opus. et
omnes p confessione cū pō-
tifice dicenda se ordināt hoc
modo. A dextris pontificis
erit Capellanus assistēs. a si-
nistris Diaconus. et ad sini-
stram Diaconi Subdiacon?.
omnes hiij tres genuflexi. Tū
pontifer facta reverētia alta-
ri cum p funda capitis incli-
natione: erigens se facit cōfes-
sionem cū ministris p̄dictis
Interim a choro cantatur In-
troitus Subdiaconus vero
cum pontifer dixerit. Indul-
gentiam extrahit et libro ma-
nipulum: et osculata sinistra

manu pōtificis illum sibi imponit. Deinde pāscendens ad altare i dextro cornu cū aper to libro: expectat pontificem qui dictis orationib? cōsue tis ascendit ad altare: et illud in medio osculaſ. tum versus ad Subdiaconum osculaſ librū Euangeliorū: quem dein de Subdiacon? claudit: et tra dit vni ex ministris. Uertit se deinde pōtifer ad cornu Epistole vbi offerit ei thuribulū. et imponit incensum: ut superius in vesperis dictū est: ex cepto q̄ in altari Diacon? mi nistrat Aauiculam: et nō assi stens. Imposito incenso Dia conus reddit Aauiculā thu riferario: et accipiens ab eo thuribulū: illud dat pontifi ci qui incensat altare eo ordi ne put sup in vesperis dictū est. Altari incensato: pōtifer stans in cornu Epistole alta ris reddit thuribulū Dia co no: et ab assistente imponitur pontifici mitra. Tum Dia conus profūde se inclinat: et eri gens se incensat pōtificez: ter ei ducens thuribulū. Deinde tradit illud thuriferario: et cap it pontificē per dextrū bra chium modeſte: et Subdiaco nus per sinistrū sic ducentes eum: qui primo redit ad me dium altaris: et ibi illi cū mi

tra caput inclinādo: reueren tiam facit. tum vadit ad fal distoriū: vbi cum fuerit pon tifex conuersus ad altare: de posita mitra legit **Introitu3.** cum ministris ex libro quem tenet vnuſ ex Capellanis ſu pra vel ante caput: assistente inueniente: et pōtifici demon strāte. Deinde dicit **Kyrieley son** et cetera. quo dicto: sedet pōti fer et Diacon? iponit ei mitrā et gremiale ſup gremiu. mini stri etiā omnes ſedēt. assistēs Diacon? et Subdiacon? erūt in loco honorabiliori. finito a Choro **Kyrieleyson.** Surgit primū Diaconus: et auferens gremiale a gremio pōtificis illud dat vni ex ministris. tu deponit mitram pontifici: et feruanti illā reddit: qui ſem per post pontificē eſſe debet Surgunt interim omnes: et Diaconus dextram pontifi cis manū apprehendens illū inuiat cū surgit. Pontifer ve ro stans verius ad altare: ele uatis manibus iuxta altitu dinē humerorū: ita ut dextra manus dextrum humerū. ſini ſtra vero ſinistrū nō trans cendat: ſed omnino equet: ex tensis dīgitis: ſed non ſeiu nctis dicit: ſi ſit dicendū. Glo ria in excelsis deo. in tono tē pori cōueniēti. Eū dicit deo.

iungit manus ante pectus: deinde legendo cum ministris per sequitur totius ipsum angeli cum hymnu. tuu residet et Diaconus imponit sibi mitra et gremiale: et sedet omnes. Cantato a Choro hymno predicto. Diaconus gremiale ac mitram aufert pontifici ut supra: qui surgit et stans versus ad populum eleuatis manibus ut diximus supra: dicit.

Pax vobis. et in fine iungit manus ante pectus. Deinde cum respondeat. Et cum spiritu tuo. vertit se ad manum dextram: hoc est ad latum sinistrum: et versus ad altare dicit. **O**remus. iungendo manus. rursus illis separatis et eleuatis ut supra prosequitur orationes: placide et distincte cantando. et cum ventum est ad per dominum nostrum Jesum christum et. iungit manus tenet eas iunctas usque ad finem deinde residet: accipit mitram et gremiale: et sedent etiam alii omnes ut super. In fine oratione vel prius si loci distantia requirit Subdiaconus accipiens librum Epistolarum ante pectus suum: ambab? manib? ab inferiori eius parte illum tenet: et facta reverentia pontifici: vadit ad locum consuetum: uno ex Acolytis eum deducente. rum librum sibi ipsi tenet:

nisi sit consuetum pulpitu versus ad altare: facit primo reverentiam: genu terram tangendo. Deinde assurgit et cantat Epistolam. qua finita: rursus genuflectit versus ad altare: et clauso libro: illum reportat parimodo ut venit. Cum peruenit ad pontificem genuflectit ante eum et ponit librum ad eius genua: supra quem pontifex manum dextram ponit: quam Subdiaconus osculatur: et statim pontifex eum benedicit. Tum surgens Subdiaconus tradit librum unius ex ministris: et accipiens missale stans eum tenet apertum ante pontificem: qui sedens cum mitra ex eo legit Epistolam. Gradualia. et cetera usque ad Euangeliu inclusive dicens etiam secrete anno ipsum Euangeliu. **M**unda cor meum et. Jube domine et. Interim omnes sedent: nisi opus sit quod assistentes inueniat et demonstrer pontifici que sunt dicenda. Cum cantatur **A**llelia vel **L**actus. Diaconus oportuno tempore surgit: et accipit librum Euangeliorum et eum ante pectus tenet: ut fecerat Subdiaconus de Epistolario. et profunde se inclinans ante pontificem: accedit ad altare: genuflectens ante ipsum in primo gradu. tu

ascendēs ad supremū planū
librum ponit sup̄ altare i me-
dio. Deinde genuflet? illi re-
uerentiā facit. tū surgit et di-
misso libro super altare redit
ad pontificē. Tum per thuri-
ferariū offert Diacono nauicu-
la et Pontifici thuribulū q̄
imponit incensum: et benedi-
cit ut supra: quo facto reddit
nauiculam thuriferario: Dia-
conus reuersus ad altare: fa-
cta reuerentia: genuflexus di-
cit secrete.

Munda cor meum et c. Capit
deinde librū et portat ante pe-
ctus: et rursus facta reuerētia
venit ad pontificē: et ante euz
genufletus: medius inter du-
os ceroferarios etiā genufle-
tos petit bndictionē dicēs.
Tube domine benedicere et c.
et pontifex dicit. **D**omin? sit
in corde tuo et c. et in fine pon-
tifex ponit manū sup̄ librum
Euāgelioꝝ quā ille osculaſ: et
pontifex eū benedicit. Sur-
gens deinde Diaconus cū ce-
roferarijs hoc ordine pcedit
ad locum ubi cantaturus est
Euāgeliū. Precedit thurife-
rarius quē ceroferarij sequū-
tur. Tū Subdiacon?: vltimo
Diaconus librū ante pectus
sibi portans. Cū discedunt a
pōtifice: oēs pfunde se incli-
nant. cū vero transeunt ante

altare genuflectūt. Cū puen-
tēt ad locū: si ibi nō est pul-
pitū: Subdiacon? tenet librū
Euāgeliōꝝ sup̄a vel ante ca-
put suū. si vero est pulpitū et
cōmoditas. Subdiacon? stat
post pulpitū: et illud ample-
ctens: librū vtrīmꝫ manib?
attingit. Si vo nō eiſet talis
cōmoditas: vt plerūq; acci-
dit in pulpitis lapideis. tūc
Subdiacon? poterit assistere
et ministrare Diacono opo-
tuna: videlicet porrige rhu-
ribulū cū est temp?: et vertere
folia. Diacon? cū tēp? est: iun-
ctis manib? ante pect? dicit.
Domin? vobiscū. Deinde Se-
quētia sc̄ti euāgeliij et c. Qd cū
dicit: facit signū cruci cū pol-
lice dextre manus. primo sup̄
principiū euāgeliij. Deinde in
fronte: ore et pectorē. et dū re-
spondeſ. **G**loria tibi dñe. ac-
cipiens thuribulū incensat li-
brū ter. primū in medio. tū a
dextris: deinde a sinistris li-
brī: et reddit thuribulum ei a
quo illud accepit. Tū iūctis
manib? Euāgeliū psequit.
Pontifex vero cū incipit euā-
geliū: depositis sibi gremiale
et mitra per assistentē: surgit
et iūctis manib? ante pectus
stat versus ad Euāgeliū. Di-
cto Euāgeliō Subdiacon? ac-
cipit librū et illū ad pontificē